NAV Brasil Serviços de Navegação Aérea S.A.

Avenida General Justo no 160, Centro
CEP 20.021-130 – Rio de Janeiro – RJ – BRASIL

www.navbrasil.gov.br

ATA DA 2ª REUNIÃO DO COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE,
SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO, REALIZADA EM 06 DE JUNHO DE 2022

Aos seis dias do mês de junho do ano de 2022, às 17 horas, por meio de videoconferência,
realizou-se reunião dos membros do Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e
Remuneração da empresa pública NAV BRASIL Serviços de Navegação Aérea S/A.
Presentes todos os membros, o Relator iniciou informando que a pauta objeto da segunda
reunião da comissão referia-se à apreciação da indicação do Sr. RODRIGO SERGIO
BONAN DE AGUIAR para o cargo de membro independente do Conselho de
Administração da empresa. Após a análise das informações disponíveis, o Relator
colocou em votação, e o indicado obteve 3 (três) votos contrários (unanimidade),
considerando-se a indicação desfavorável.

ANDRÉ LUÍS GOMES MONTEIRO

Chefe de Gabinete da Presidência

S
E

D
E

M
M

O
20

22
00

78
7

Assinado com senha por ANDRÉ LUÍS GOMES MONTEIRO em 06/07/2022 17:09:32.
Documento Nº: 56298.291465-64 - consulta à autenticidade em
https://siganav.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=56298.291465-64

https://linksiga.trf2.jus.br

	002ª Reunia~o - CPERS - 22 Jun 2022